Cap. 10. Ne aliqui.

OFFICIUM inquisitoris haresis, morte concedentis non expirat, etiam quo ad negotia prius non cæpta, vel exorta.

QUIA quando Papa Vicarius Dei delegat causam Domini sui, vt est causa fidei, plus debet esse priuilegiata commissio, quàm quando delegat causas subditorum. 10. Mon. hic. Et quoniam regulare est, vt si delegatus citauerit ante mortem concedentis, sit perpetuata eius iurisdic̄tio. c. gratum. extr. de offic. deleg. licet secus sit, si adhuc res sit integra, & non facta citatio. c. licet. d. tit. Ideo, vt aliquid sit speciale in fauorem fidei, cuius interest, vt inquisitoris iurisdic̄tio perpetuetur, ne aliqui dubitationem sollicitam excitantes, in dubium reuocent, an officium inquisitionis hæreticæ prauitatis, alicui intra certos limites ab Apostolica Sede commissum, expiret per mortem Romani Pontificis, qui commisit; præsentis edicto declaratur, ipsum officium non solum, quoad negotia, viuentis mandatore, incepta, imò etiam quoad integra, & non cæpta, & quod plus est, quantum ad ea, quæ tunc nequaquam emerferant, in fauorem fidei, post committentis obitum perdurare. vt in tex. & infr. c. per hoc.

Cap. 11. Vt officium.

INFORMAT inquisitores ad Deum, vt. eius timorem hominum

NUM

num metui anteponan, in procedendo simul, vel separatim contra hæreticos, & suos fautores, etiam in eos absoluenſo, cum verè redierint.

QUIA iuxta dictum Euangelii: Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere; sed potius timete eum, qui potest & animam, & corpus perdere in gehennam. Matth. cap. 10. & obedire oportet Deo magis, quàm hominibus. Act. Apost. cap. 5. Et quoniam efficacius ea, quæ ad Dei seruitium, & fidei fauorem spectant, inquisitores adimpleant, si non solum simul, sed etiam separatim procedere valeant. glos. ver. separatim. Et ignoscendo, & plectendo, hoc solum bene agitur, vt vita hominum corrigatur. c. prodest. 23. q. 5. Ideo licet delegati regulariter diuisim procedere non possint, nisi hoc in forma commissionis habeatur. c. cum causa. extr. de offic. deleg. & l. duo ex tribus. ff. de re iud. tamen, vt officium inquisitionis contra hæreticos in prouincia, in qua inquisitoribus idem officium est commissum auctoritate Apostolica, possint efficacius adimplere, eis per Apostolica scripta mandatur, quatenus vbique in illa prouincia, simul, vel separatim, aut singulariter (prout negotij vtilitas suadebit) contra hæreticos, credentes, receptatores, fautores, & defensores eorum, necnon contra infamatos de hæresi, vel suspectos, iuxta sanctiones canonicas (hominum metu, diuino timori, postposito) procedant. Si verò aliquis ex prædictis hæretica labe primitus abiurata, redire voluerit ad Ecclesie vnitatem, ei, iuxta formam Ecclesie, absolutionis beneficium impendant, & iniungant eidem, quod iniungi talibus consuevit; prouiso solerter, ne simulata conuersione redeant fraudulentè, & eos (imò seipſos) fallentes sub agni specie lupum gerant. vt in tex. & infr. Clem. 1. Vnde in modo procedendi, inquisitores in hoc casu ordinarijs æquiparantur. Io. Mon. hic. quorum quilibet per se procedere potest. l. 1. ff. de offic. conf. & l. Pomponius. ff. de re iud.

§. Verùm.

INSTRVIT inquisitores, in modo examinationis testium, & in personis, quæ testificata scribere debeant.

QUIA in tam graui crimine, cum multa oportet cautela procedi. vt in tex. ibi enim est cautius consulendum, vbi maius vertitur periculum. c. vbi. sup. de elect. & cum ibi sit diligentius examinandum, vbi de salute hominis agitur. l. additos, & l. in causis. C. de appell. hic est diligentissime, cum ne dum de hoc crimine contra viuentem, sed etiam contra defunctum, & quo ad bona, etiam contra hæredes, sententia lata, habeat vires suas. extr. c. vergentis. & sup. c. accusatus. Et quoniam integrum est iudicium, quod plurimorum sententijs confirmatur. c. prudentiam. extr. de offic. deleg. & quod à pluribus sapientibus quæritur, facilis

facilius inuenitur. c. de quibus. dist. 20. Ideo vt in rebus sine vilo proferatur errore, duræ, ac dignæ seueritas vltionis, mandatur, vt in examinatione testium, quos recipi super crimine hæresis, ipsumq. contingenti- bus oportuerit, inquisitores adhibeant duas religiosas, & discretas personas, in quarum præsentia per publicam (si commode possunt habere) personam, aut per duos viros idoneos, fideliter eorundem depositiones testium conscribantur. Ad conscribendas quoque huiusmodi depositiones testium, & ad faciendum omnia, quæ in commisso ipsis officio ad scriuarij, seu tabellionis officium pertinent, teneri districtè præcipitur, cum per ipsos fuerint requisiti, omnes, & singulos eorum ordinis fratres, qui dum essent in sæculo, tabellionatus officium habuisse, aut exercuisse noscuntur, & illos etiam, quibus idem tabellionatus officium ratione præfati negotij fidei, fuit ab Apostolica Sede commissum, & in posterum committeretur; & conceditur potestas huiusmodi fratribus, necnon & alijs religionis quibuslibet, qui similiter dum essent in sæculo, tabellionatus officium habuerunt, & exercuerunt, quibusuis etiam clericis secularibus officium ipsum habentibus (etiam si ijdem fratres, religiosi, & clerici sint in sacris ordinibus constituti) exercendi liberè officium ipsum quo ad præmissa, non obstantè statuto aliquo contrario canonis, vel ordinis, quocunque valato munimine. vt in tex. & infr. Clem. 1. Et ad hæc vide constit. Pij IV. incip. Pastoralis. Dat. 6. Kal. Sept. anno eius 2.

§. Compescendi.

INSTRVIT inquisitores, circa personas, per quas impediri possent, vel differri inquisitionis officium.

QUIA negotium fidei, cui inquisitores intendunt, summè priuilegiatum existit. sup. c. accusatus. §. sanè. Et quoniam magis priuilegiatum, est anteponendum minus priuilegiato. c. volentes. extr. de offic. leg. Ideo compescendi, monitione præmissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, prædicatores quæstuarios (vbi contigerit pro inquisitionis, seu fidei negotio, congregationem fieri, vel alijs eidem negotio quomodolibet ex hoc impedimentum aliquod afferri) à prædicationis officio, quod ad ipsos nullatenus pertinet (quorum interest tantum charitatiua subsidia suppliciter petere, ac indulgentiam, si fortè habent, exponere) libera ipsis inquisitoribus, & singulis eorum, conceditur auctoritate præsentium facultas. Denique, vt circa præmissa plenè ipsis inquisitoribus, & singulis eorum coercionis expedita, & inuiolabilis adsit auctoritas; conceditur, vt ea omnia viriliter exequantur (si opus fuerit) inuocato auxilio brachij secularis, contradicentes per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Non obstantibus aliquibus priuilegijs, &c. Et in sup. per statutum, vt retores seculares, ad requisitionem diocesanoꝝ, vel vicarioꝝ suorum, seu inquisitorum hæreticæ prauitatis, præcisè iurent obseruare,

ac

ac facere à suis subditis obseruari, toto tempore sui regiminis, constitutiones editas cōtra hæreticos, & eorū fautores; aliās sint infames, & tanquam hæreticorum fautores, officio sui regiminis spoliuntur, nec vltius ad alia admittantur. vt in tex. & extr. c. excommunicamus, il 1. Et quo ad prædicatores quæstuarios, vide Conc. Trid. quod eos omnino sustulit, sess. 5. de refor. cap. 2. §. fin. & sess. 21. de refor. cap. 9.

Cap. 12. Vt commissi.

COMPREHENDIT ista decret. pluria vtilia pro expediendo officio Inquisitorū; dat enim eis potestatem committendi citationes, & sententiarum denuntiationes; dat potestatem vocandi peritos, clerum, & populum, vt eis assistant; dat potestatem procedendi contra illos, qui de sua in aliam Prouinciam se transtulerunt; dat potestatem repetendi libros, & processus; commutandi, & mitigandi pœnas; priuandi, & priuatos nuntiandi, officijs, & honoribus hæreticos, fautores, & defensores eorum; ita tamen, quod hoc fiat de diocesano, vel in eorum absentia vicariorum suorum consilio; nisi ijdem scienter talibus beneficia contulissent.

QUIA isti Inquisitores pro fidei augmento, contra hæreticorum prauitatem, à sede Apostolica deputantur. infr. Clem. 1. Et quoniam negotium fidei est summè priuilegiatum, supr. c. accusatus. Et illam quique defendere tenetur. c. nolite, il 2. 1. q. 3. Ideo vt commissi eis officij debitū, ipsi Inquisitores vtilius, & vberius exequantur, ab ipsa Apostolica Sede his priuilegijs, & facultatibus muniuntur. vt in tex. & supr. c. prox.

Cap. 13. Contra.

CHRISTIANI ad Iudaismum transeuntes, & redeuntes, hæretici reputantur.

QUIA hæresis est infidelitatis species, pertinens ad eos, qui fidem Christi profitentur; sed eius dogmata corrumpunt. S. Thom. 2. 2. q. 11. art. 1. Et hæreticus est is, qui circa ea, quæ sunt fidei, errat per intellectū, & pertinaciter hæret errori per voluntatē. c. dixit. 24. q. 3. Et Siluester in sum. verb. hæresis 1. Et quoniam ad articulos fidei Christianæ, inter cæteros pertinet credere Sanctissimam Trinitatem, & Christū in carnatū. S. Athanas. in symbolo. quos articulos Iudæi non credunt. c. in nonnullis extr. de Iudæis. Ideo cōtra Christianos, qui ad ritū transierint, vel redierint Iudæorū (etiam si huiusmodi redeuntes, dū erant infantes, aut mortis metu, non tamen absolutè, aut præcisè coacti, baptizati fuerunt) erit, tanquam contra hæreticos, si fuerint de hoc confessi, aut per Christianos, seu Iudæos conuicti; Et sicut contra fautores; receptatores, & defensores hæreticorum; sic contra fautores, receptatores, & defensores

zatum est procedendum. vt in tex. & extr. c. quidam. de apostat. & l. 1. C. de apost.

Cap. 14. Decreuit.

NON confiscantur dotes vxorum innocentium, propter hæresim maritorum.

QUIA dotes mulierum sunt multum priuilegiatæ; & principaliter traduntur pro sustentatione ipsarum mulierum. l. 1. C. ne vxor pro mar. Et quoniam non debet aliquis alterius odio prægrauari. c. non debet. infr. de reg. iur. Ideo propter hæresim maritorum, vxorum catholicarum dotes non debent confiscari. Quod est intelligendum, nisi fortè mulieres ipsæ cum viris matrimonia contraxissent, quos hæreticos tunc sciebant. vt in tex. & l. 2. C. d. tit. si autem mulier contraxisset cum eo, quem sciebat hæreticum, tunc amittit dotem. vt in tex. nam per hoc tunc videtur tali hæretico fauere. Archid. hic. & sic non debet iuari, sed puniri de facto, in quo deliquit. supr. c. vt commissi, in fin.

Cap. 15. Statutum, il 2.

FILII hæreticorum vsque ad secundam lineam paternam, ad primam verò maternam, sunt inhabiles ad beneficium Ecclesiasticum, vel officium seculare, si patres ante mortem, Ecclesia reincorporati non fuerint.

QUIA longe grauius est, æternâ, quàm temporalē lædere maiest. extr. c. vergentis. Et quoniam filii eius, qui est reus læsæ maiestatis, priuatur successione bonorū, tã ex parte patris, quàm ex parte matris. l. quisquis. C. ad leg. iul. ma. Et quo ad honores, filii sequitur lineâ paternâ, non maternâ. Inñit. de legit. agn. tut. §. 1. & l. cū legitimè. ff. de stat. hom. Ideò statutū Innocentii Tertij, & Alexandri Quarti Summorū Pontificū, ne, videlicet, hæretici, credentes, receptatores, defensores, & fautores eorum, ipsorumq; filii vsq; ad secundam generationē ad aliquod beneficiū Ecclesiasticū, seu publicū officium admittantur, quod si secus actū fuerit, sit irritum, & inane. vt extr. in c. excommunicamus, il 2. & supr. c. quicunq; primum, & secundū gradum, per paternam lineam comprehendere declaratur; per maternam verò, ad primū duntaxat mandatur hoc extendi. Hoc sanè de filijs, & nepotibus hæreticorum, credentium, & aliorum huiusmodi, qui tales esse, vel tales etiam decessisse probantur, intelligendum esse videtur; non autem illorum, quos emendatos esse constiterit, & reincorporatos. Ecclesiæ vnitati, & pro culpa huiusmodi ad mandatum Ecclesiæ, penitentiam recepisse, quam ipsi vel iam perfecerunt, vel humiliter prosecutioni eius insistant, vel parati fuerint ad recipiendam eandem. vt in tex. & c. vbi cunq; infr. de pœnis.

Cap.

Cap. 16. Inquisitores .

INQUISITOR *Papa super hæresi, sine speciali mandato, non inquiris contra Episcopum .*

Q V I A Pontificali dignitate præditis, ob reuerentiam sacri officij, quod exercent, plurimum deferri conuenit, & eos plus alijs honorari decet. c. 1. supr. de offic. deleg. Et quoniam ea, quæ speciali nota sunt digna, nisi specialiter notentur, videntur studiosè omiſſa. litem apud. §. hoc edictum. ff. de iniur. Et in generali concessione non veniunt ea, quæ quis non eſſet verifimiliter in specie concessurus. c. in generali. infr. de reg. iur. Et periculofum eſt Episcopis, & eorum ſuperioribus, propter executionem Pontificalis officij, quod frequenter incumbit, vt in aliquo caſu, interdicti, vel ſuſpenſionis incurrant ſententiam ipſo facto. c. quia. infr. de ſent. excom. Ideo Inquiſitores hæreticæ prauitatis ab Apoſtolica Sede, ſeu alio, vel aliis quibuſlibet, deputati, de huiusmodi crimine, inquirere contra Episcopos nequeunt, aut eius prætextu procedere contra eos; niſi in litteris commiſſionis Apoſtolicæ, quod hoc poſſint, contineatur expreſſe. vt in tex. & infr. Clem. 1.

S E D ſi eum culpabilem ſciuerit, nuntiabis Papa .

Q V I A Papa eſt ordinarius omnium. c. ad Romanam. s. q. 6. Et quoniam maximum periculū inſurgeret, ſi Episcopus tali enormiſſimo crimine laboraret. c. irrefragabili. extr. de offic. ord. & ex eo veniret deponendus, & alijs pænis afficiendus. extr. c. ad abolendā. Et cauſæ, in quibus tractatur de deſiſtione Episcoporum, ſunt de maioribus cauſis, quæ in ſignum præminentie ſingularis, ipſi ſummo Pontifici referuntur. c. ſin. extr. de tranſ. Episc. Ideo ſi Inquiſitores ipſi Episcopos, vel alios ſuperiores Prælatos ſciuerint, vel inuenerint circa crimen hæreſeos commiſiſſe, aut eos de hoc diffamatos exiſtere, vel ſuſpectos, id tenebuntur Sedi Apoſtolicæ nuntiare. vt in tex. & infr. Clem. 2. & ad hæc Conc. Trid. ſeſſ. 24. de reform. cap. 3.

Cap. 17. Per hoc .

N O N derogatur ordinarijs ſuper proceſſu hæreticorum, licet Papa generaliter alteri deleget; Et ſuper eodē facto, Episcopus, & Inquiſitor poſſunt procedere cõmuniter, vel deuiſim, et ſimul proferre ſententiã, in qua ſi diſcordant, debent Papa referre. Et Episcopi qualitercunq; procedant, debent ſeruare modū Inquiſitoribus impoſitum .

Q V I A negotium fidei eſt maximè fauorabile. ſupr. c. in fidei. Et quoniam per huiusmodi modum procedendi, cautius, & facilius, tam ordinarius, quam Inquiſitor faciunt ea, quæ ſpectant ad hæreſes extirpandas, & ad fidei augmentum procurandum. vt in tex. & infr. c.

prox. præsertim cum facilius inueniatur, quod à pluribus senioribus queritur. c. de quibus. dist. 20. & firmiter est iudicium, quod plurimum sententijs confirmatur. c. prudentiam. extr. de offic. deleg. Ideo per hoc, quod negotium hæreticæ prauitatis alicui, vel aliquibus ab Apostolica Sede generaliter in aliqua prouincia, ciuitate, vel diocesi delegatur, diocesanis Episcopis, quin & ipsi auctoritate ordinaria, vel delegata (si habent) in eodem procedere valeant negotio, Summus Pontifex non vult derogari. Verum, vt dictum inquisitionis negotium, efficacius, melius, vtiliusque procedat; concedit, quod per Episcopos ipsos, & per Inquisitores, de facto eodem inquiri valeat communiter, vel diuisim; & si diuisim procefferint, teneantur sibi inuicem communicare processus, vt per hoc possit melius veritas inueniri; & nisi hoc casu Inquisitores in sententijs prolatione diocesanis, vel è contra, duxerint deferendum, per vtrosque simul sententia proferatur; in qua ferenda, si non conuenierint, per vtrosque negotium sufficienter instructum ad Sedem Apostolicam remittatur. Siue autem ordinaria, siue delegata Episcopi potestate procedant; illum in procedendo modum obseruent, quem Inquisitores possunt, & debent, per iura communia, vel per speciales concessiones, seu ordinationes Sedis Apostolicæ obseruare. vt in tex. & infr. Clem. 1. & ad hæc vide Zanchinum tract. de hæret. cap. 15. & Repert. inquisitor. verbo, Episcopus.

Cap. 13. Vt inquisitionis.

EPISCOPIS, & Inquisitoribus hæresis, non resistant, sed omnino pareant domini temporales.

QVIA curandum est, vt inquisitionis negotium contra hæreticam prauitatem, ad Dei gloriam, & augmentum fidei prosperetur. vt in tex. & supr. c. in fidei. Et quoniam vtraque potestas, scilicet ecclesiastica, & secularis, debet se adinuicem adiuuare, vt mali extirpentur, & Ecclesia Dei innoxia conseruetur. c. principes. 23. q. 5. Ideo domini temporales, & eorum iudices debent super fidei negotiis auxilium præstare, & parere Episcopis, & inquisitoribus contra hæreticam prauitatem deputatis. vt in tex. & infr. c. prox.

ET de eo crimine non cognoscant.

QVIA crimen hæresis est merè Ecclesiasticum. vt in tex. Et quoniam de crimine merè Ecclesiastico (quod dicitur tale, ex eo, quod principaliter ortum ab Ecclesia, & à canonibus sumpsit. Archid. in c. cum Episcopus. de offic. ordin. in 6.) solum coram iudicibus Ecclesiasticis cognosci debet, cum illius, etiam circa laicos, iudices seculares sint incapaces. c. tuam. extr. de ord. cogn. Ideo de crimine hæresis, iudex secularis cognoscere non potest, sed illius cognitio, etiam circa laicos, spectat ad iudicem Ecclesiasticum. vt in tex. & infr. c. prox.

ALIAS

ALIAS, prout dicitur hic, puniuntur.

QUIA dignum est, ut quos Dei timor à malo non reuoceat, ecclesiasticæ saltem coerceat seueritas disciplinæ. c. cum in cunctis. extr. de elect. Et quoniam pro mensura peccati, debet esse & plagarum modus. Deuter. cap. 25. Ideo si quis Dominus, vel Iudex sæcularis contra prædicta fecerit, aut præfato fidei negotio, præfatis diœcesano Episcopo, vel inquisitoribus, incumbenti, se opponere forte præsumserit, vel ipsum aliquatenus impedire, nec non & qui scienter in prædictis dederit auxilium, consilium, vel fauorem, excommunicationis se nouerit mucrone percussus; quam si per annum sustinuerit animo pertinaci, ex tunc velut hæreticus condemnetur. vt in tex. & supr. c. cum contumacia.

Cap. 19. Cum secundum.

BONA hæreticorum ipso iure sunt confiscata.

QUIA cum secundum leges ciuiles, nefarias naturæ contrarias incestas nuptias contrahentes, eo ipso suarum dominium rerum perdant. l. cum vir. C. de adult. & incest. ff. de rit. nupt. Et mulier humanam legem transgrediens (præsertim parentibus suis non consentientibus) raptoris nuptias eligens, bona omnia, quæ per legem sibi obuenerant à rapto, ac alijs consortibus raptus, ipso iure amittat; certoque casu deferantur in fiscum. l. vnic. C. de rapt. virg. & Auth. de rapt. mul. q. 2. ra. nu. in fin. coll. 9. ad quod hodie vide Conc. Trid. sess. 24. de reform. cap. 6. Ac etiam illicitas species transuehens, aut rerum vectorum professionem omitteus, earundem specierum, & rerum proprietate, hoc ipso, priuetur, & fisco rerum, & specierum dictarum proprietates acquiratur. c. ita quorundam. extr. de iudicis, & l. fin. §. diuus. ff. de veſtig. & l. omnium. C. eod. tit. Et quoniam hæretici, grauius, horribilius, ac detestabilius, quàm prædicti delinquant. extr. c. vergentis. Et pœna debet esse commensurabilis delicto. c. non afferamus. 24. q. 1. Ideo tanto magis bona hæreticorum, ipso iure, decernuntur confiscata. vt in tex. & extr. c. excommunicamus, il 1. & l. Manichæos. C. eod.

SE D apprehensio bonorum fieri non debet per dominum sæcularem, nisi prius pronuntiatum fuerit super crimine per iudicem Ecclesiasticum, qui hoc possit.

QUIA iudex sæcularis super hoc ecclesiastico crimine iudicare non potest. supr. c. prox. Et quoniam huiusmodi apprehensio bonorum dependet à sententia iudicis Ecclesiastici, vt si ipse pronuntiauerit aliquem hæreticum, talis intelligatur bonis priuatus, sin autem illum absoluerit, suorum bonorum remaneat dominus. extr. c. vergentis. Et si huiusmodi apprehensio fieret per iudicem sæcularem, antequam per Ecclesiasticum super hoc sit pronuntiatum, daretur occasio, vt iudex

ſecularis ſæpe uſurparet bona aliquorum , qui forſan poſtea non pronunciantur hæretici. a .g.l.nulli.C.de iudic. Ideo confiscationis huiusmodi executio , vel bonorum ipſorum occupatio fieri non debet per principes, aut alios dominos temporales, antequam per Episcopum loci, vel aliam perſonam Eccleſiaſticam, quæ ſuper hoc habeat poteſtatem, ſententia ſuper eodem crimine fuerit promulgata. vt in tex. & infr. Clem. 1. Vnde licet ipſo iure bona hæretici ſint confiscata; executio tamen differtur, donec ipſe, de cuius bonis agitur, declaratur per ſententiam hæreticus extitiſſe; & ſic hæc ſententia eſt declaratoria tantum; & in ea ſufficit declarare aliquem eſſe hæreticum, licet nihil dicatur de confiscatione, cum illa ipſo iure ſit facta; vt in tex. & ſic fructus medij temporis poſt commiſſum delictum, & ante ſententiam perceptos, ſiſcus petere poteſt; & ſi bona alienentur poſt delictum commiſſum, à ſiſco vendicantur. vt not. in Auth. de inest. nupt. §. 1.

Cap. 20. Statuta .

IN cauſa hæreſis proceditur ſimpliciter, & de plano; & dicta teſtium, & accuſatorum non publicantur, ſi periculum timeatur.

QUIA fauor fidei, de quo tractatur, cum agitur contra hæreticos, eſt maxime attendendus, & ampliandus. ſupr. c. in fidei. Et quoniã ex ſubtili obſeruatione ordinis iudiciarij cauſarum, interdum diſpendioſa litium prorogatio prouenit. Clem. 2. de iudic. Et nonnunquam accuſatoribus, vel teſtibus in cauſa hæreſis interuenientibus, ſeu deponentibus (propter potentiam perſonarum, contra quas inquiritur) graue periculum imminet, ſi contingat fieri publicationem nominum eorundem. vt in tex. Ideo conceditur, quod in inquisitionis hæreticæ prauitatis negotio procedi poſſit ſimpliciter, & de plano, & abſque aduocatorum, ac iudiciorum ſtrepitu, & figura; & quod nomina teſtium, & accuſatorum non publicentur, ſi graue periculum timeatur; ceſſante verò periculo ſupradicto, accuſatorum, & teſtium nomina (prout in alijs ſit iudicijs) publicentur. Cæterum in his omnibus præcipitur, tam Episcopos, quàm Inquiſitores, puram, & prouidam intentionem habere, ne ad accuſatorum, vel teſtium nomina ſupprimenda, ubi eſt ſecuritas, periculum eſſe dicant; nec in eorum diſcrimen ſecuritatem aſſerant, ubi tales periculum immineret; ſuper quo eorum conſcientiæ onerantur. vt in tex. & infr. Clem. 1.